ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
20 мая 2020 года

                                           № 7
Председательствующий – Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя  комитета.
Присутствовали:
Члены комитета:
Марченко Оксана Анатольевна -  заместитель председателя комитета;

Гутов Евгений Эдуардович;

Родина Зоя Николаевна.
Сыч Снежана Николаевна, Савченко Наталья Александровна – референты  комитета.

Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Антонова Надежда Викторовна - консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Ахапов Сергей Александрович – министр физической культуры и спорта Новосибирской области;

Богомолова Татьяна Сергеевна – помощник Уполномоченного по правам ребенка в Новосибирской области;
Болтенко Надежда Николаевна – Уполномоченный по правам ребёнка в Новосибирской области;
Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Варда Татьяна Александровна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Гончарова Елена Анатольевна – председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

Ермаков Андрей Николаевич – начальник отдела бюджетно-экономического планирования министерства физической культуры и спорта Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;
Толмачева Наталья Петровна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

Федорчук  Сергей Владимирович – министр образования Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.
1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета

Доклад: Подгорный Евгений Анатольевич.

РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере добровольчества (волонтерства)»  (второе чтение)
Доклад: Подгорный Евгений Анатольевич.
РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере добровольчества (волонтерства)» на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

О ежегодном докладе Уполномоченного по правам ребёнка в Новосибирской области «О соблюдении прав и законных интересов ребёнка в Новосибирской области» за 2019 год

Доклад: Болтенко Надежда Николаевна.
Вопросы: Гутов Е.Э., Марченко О.А.
Выступления: Родина З.Н., Подгорный Е.А.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Уполномоченному по правам ребенка Новосибирской области при составлении доклада о результатах своей деятельности руководствоваться нормами статьи 15 Закона Новосибирской области от 10 декабря 2013 года № 410-ОЗ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.

4.  СЛУШАЛИ:

О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области»

Доклад: Ахапов Сергей Александрович.
РЕШИЛИ:

 Согласовать изменения в государственную программу Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Об отчете о реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области» за 2019 год

Доклад: Ахапов Сергей Александрович.
РЕШИЛИ:

Отчет о реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области» за 2019 год принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ:

О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области»

Доклад: Федорчук Сергей Владимирович.

РЕШИЛИ:

 Согласовать изменения в государственную программу Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ:

Об отчете о реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области» за 2019 год

Доклад: Федорчук Сергей Владимирович.

РЕШИЛИ:
Отчет о реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области» за 2019 год принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

8. СЛУШАЛИ:

Об отчете о реализации государственной программы Новосибирской области «Региональная программа развития среднего профессионального образования Новосибирской области» за 2019 год

Доклад: Федорчук Сергей Владимирович
Выступления: Гутов Э.Э.

РЕШИЛИ:

Отчет о реализации государственной программы Новосибирской области «Региональная программа развития среднего профессионального образования Новосибирской области» за 2019 год принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

9. СЛУШАЛИ:

Об отчете о реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области» за 2019 год

Доклад: Федорчук Сергей Владимирович
Выступления: Марченко О.А.

РЕШИЛИ:

Отчет о реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области» за 2019 год принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий                                                                 Е.А.Подгорный
2